
NEJČASTĚJŠÍ PSYCHICKÉ NEMOCI DĚTÍ A
MLÁDEŽE

Deprese je závažné
onemocnění, které se projevuje
smutkem, ztrátou zájmu,
pocitem viny, nízkou sebeúctou,
poruchami spánku, ztrátou
chuti k jídlu a pocitem únavy.

Duševní poruchy mohou mít 
různé formy. Patří mezi ně 
například obsedantně kompulzivní
porucha (vtíravé myšlenky nebo
nutkavá opakující se jednání), ale také
úzkostná neuróza, která se projevuje
jako neustálý pocit neopodstatněného
strachu.

Fobie je porucha
charakterizovaná přetrvávajícím
strachem z určitých situací nebo
jevů, spojená s vyhýbáním se
příčinám, které ji způsobují.
Postiženému člověku fobie ztěžují
jeho fungování ve společnosti.

Mezi poruchy příjmu potravy
patří anorexie (odpor člověka k
jídlu) a bulimie (záchvatové
přejídání a následné vyzvracení
snězeného jídla či vyvolávání
průjmu).

Úzkostné poruchy

Deprese Fobie

Poruchy příjmu potravy


